第 29回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成 28年 10月 26日（水） 16時 00分～17時 20分

Ⅱ 会 場 筑波大学東京キャンパス地下 1階多目的講義室

Ⅲ 出席者 乾 正人、河田悌一、佐藤禎一、齋藤 康、花井陳雄、Bruce Stronach、

松村栄子

伊藤雅英、遅野井茂雄、金保安則、玉川信一、中川 昭、松本 宏、伊藤 眞、

溝上智惠子、稲垣敏之、BENTON Caroline Fern、三明康郎、宮本信也

 ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 佐藤総一郎（常勤監事）

Ⅳ 議 題

 (1) 前回議事録の確認について

(2)  学長の業績評価の実施（学長からのプレゼンテーション及び質疑応答）

(3)  学長選考会議の今後の進め方について

(4)  その他

Ⅴ 配付資料

（1）第 28回学長選考会議議事録（案） ----------------------------------------- 〔資料 1〕

（2）国立大学法人筑波大学学長の業績評価に

関する要項(平成 27年 3月 18日学長選考会議決定) ------------------------- -〔資料 2〕

（3）国立大学法人筑波大学学長の業績評価の

実施について(平成 27年 10月 20日学長選考会議決定) ------------------------ 〔資料 3〕

（4）平成 28年度学長所信「第 3期中期目標期間を迎えて」 ----------------------- 〔資料 4〕

（5）平成 28年度学長所信(英訳版)

「Looking Toward the Third Mid-Term Plan period」 ------------------------ 〔資料 5〕

（6）第 3期中期目標・中期計画 ------------------------------------------------ 〔資料 6〕

（7）平成 27年度業務監査意見書------------------------------------------------〔資料 7〕

（8）学長選考会議の今後の進め方-----------------------------------------------〔資料 8〕

Ⅵ 議 事

 １ 前回議事録の確認について

   第 28回学長選考会議議事録（案）は、原案どおり確認された。

 ２ 学長の業績評価の実施（学長からのプレゼンテーション及び質疑応答）

議長から、参考資料 1 及び２に基づき、学長の業績評価の目的等について説明、及び席上

配付資料１に基づき学長の業績評価を進行・実施したい旨説明があり、続いて、資料 2 から

7 までを参照とし、併せて席上配付資料 2 の学長のプレゼンテーション資料に基づき、学長

のプレゼンテーションが実施された。

プレゼンテーション後に学長への質疑応答・意見交換が行われ、審議の結果、議長から、

事務局と業績評価案を作成し、その案について各委員に照会させていただいた上で、議長一

任により最終的な業績評価を決定することについて了承いただきたい旨の発言があり、承認

された。

 ３ 学長選考会議の今後の進め方について

   議長から、資料 8 に基づき、学長選考会議の今後の審議予定として、意向調査投票の実施

方法と学長の選考基準について、議長及び事務局の方で案を作成し、今後、学長選考会議に

おいて意見交換をさせていただき、検討を進めていきたい旨、説明があった。

 ４ その他

   議長から、次回学長選考会議の開催は、平成 29 年 1 月 24 日（火）とさせていただきたい

旨、発言があった。

以 上